
Příloha č,2ZD

Kupní smlouva
uzavřená dle podle § 2079 a násl, zák. č.8912012 Sb., občanský zákoník, v účinném znění (dále jen ,,občanský zákoník"

Smluvní strany

Kupující Střední průmyslová škola, Odborná škola aZákladni škola, Nové Město nad Metují

se sídlem: Československé armády 376,549 01 Nové Město nad Metují

lČo 48623725

zástupce Mgr. Klára Barešová, ředitelka

bankovníspojení Komerčníbankaa.s.

číslo účtu 82542OO2B7I0100

dále také jako,,kupující"

Prodávající Gars Trade M&M, s.r.o.

Obchodní společnost zapsaná v obchodním rejstříku pod spisovou značkou
C 39993 vedená u Krajského soudu v Brně

lČo 26244250

DlČ Cz2624425o

se sídlem Kopečná g4Ot14,6O2 O0 Brno-Staré Brno

zástupce Martin Lattner

bankovní spojení Čsog ogoo

číslo účtu 223042128

dále také jako ,,prodávající;" kupující a prodávající společně také jako ,,smluvní strany"

článek 1
úvodní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavírána smluvními stranami na základě výsledku zadávacího řízení veřejné zakázky
nazvané Dodávka í ks automobilu pro nákladní přepravu (dále jen ,,veřejná zakázka").

2. Prodávajícítímto prohlašuje, že se seznámil s rozsahem a povahou předmětu plněnídle této smlouvy, že
jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné k realizaci plnění dle této
smlouvy, a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi a oprávněními, které jsou ke splnění
této smlouvy nezbytné. Prodávající prohlašuje, že předmět prodeje je v jeho výlučném vlastnictví, a že na
vozidle neváznou žádná práva a pohledávky třetích osob. Dále prohlašuje, že vůz není odcizený, vozidlo
není použité jako zástava, není předmětem exekuce a nejsou mu známy žádné okolnosti, které by bránily
prodeji vozidla. Součástí předání vozidla bude před podpisem smlouvy s vozidlem provedena zkušební
jízda.

3. Nenabyde-li smlouva účinnosti do 1 měsíce od jejího uzavření, bez dalšího zaniká,

Odpověd né veřejné zadáván í

4. Zhotovitel dále prohlašuje, že po celou dobu realizace této smlouvy zajistí:

a) plnění veškerých povinností vyplývajícíz právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti ochrany zdraví při práci, a to vůči



Příloha č,2 ZD

všem osobám, které se na plnění veřejné zakázky podílejí; plněnítěchto povinnostízajistí i u svých
poddodavatelů,

b) řádné a včasné plněnífinančních závazků svým poddodavatelům, kdy za řádné a včasné plněníse
považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za plnění poskytnutá k plnění veřejné
zakázky, ve sjednaných termínech a zcela v souladu se smluvními podmínkami uzavřeného
smluvního vztahu s poddodavatelem;

c) minimální produkci všech druhů odpadů, vzniklých v souvislosti s realizací předmětu smlouvy a v
případě jejich vzniku bude přednostně a v co největší míře usilovat o jejich další využití, recyklaci a
dalšíekologicky šetrná řešení, a to i nad rámec povinnostístanovených zákonem ó,54112020 Sb., o
odpadech.

1,

Článek 2
Oprávněné osoby a kontaktní údaje

Kupující zmocňuje následující osoby k jednání:

za kupujícího je ve smluvních i technických věcech včetně podpisu předávacího protokolu oprávněn
jednat: KamilZorvan, tel.: +420731 443 916, e-mail: kamil,zorva@skolynome,cz

Kontaktní osobou prodávajícího je ve smluvních i technických věcech: Marek Záviška, tel: +420 776
638 838, e-mail: info@carstrade.cz

Kontaktní osobou prodávajícího pro nahlášení vady je: Marek Záviška.

Pokud se osoby dle odst. '1 a 2 tohoto článku odlišují od osob oprávněných jednat za smluvní strany dle
právních předpisŮ, nejsou tyto osoby oprávněny uzavřít dodatek k této smlouvě nebo rozhodnout o
ukončenítéto smlouvy,

článek 3' Předmět pInění

Předmětem plnění je dodání 1 ks automobilu pro nákladní přepravu tovární značky RENAULT a typu
MASTER, a to včetně vybavení a dokladů nutných k řádnému užití tohoto vozidla (dále též jen ,,vozidlo"
nebo ,,předmět plnění") dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy (dále jen ,,technická
specifikace") a převést na kupujícího vlastnické právo k nim. Dodavatel k vozidlu doloží rovněž servisní
knížku.

Prodávající se zavazuje odevzdat vozidlo, které je předmětem této smlouvy kupujícímu a umožnit mu nabýt
vlastnické právo k nim. Kupující se zavazuje řádně a věas dodané vozidlo od prodávajícího převzít
a zaplatit za ně sjednanou kupní cenu, to vše za podmínek této smlouvy.

Prodávajícímu vzniká právo na zaplacení předmětu plnění na základě oboustranně podepsaného protokolu
o předánía převzetí předmětu plněnívyhotoveného prodávajícím (dále jen ,,předávací protokol"). Kupující
nabývá vlastnického práva k předmětu plnění jeho řádným převzetím na základě podepsaného
předávacího protokolu,

Prodávající prohlašuje, že vozidlo splňuje podmínky stanovené zákonem č, 5612001 Sb., o podmínkách
provozu vozidel na pozemních komunikacích, v účinném znéní, a ustanovení vyhlášky Ministerstva
dopravy Ča e. UltZOí4 Sb., o schvalování technické způsobilosti a o technických podmínkách provozu
vozidel na pozemních komunikacích.

Kupující prohlašuje, že specifikace vozidla uvedená v příloze č. 1 této smlouvy jb vymezena dostatečně
určitě a srozumitelně a splňuje požadavky kupujícího na dodávku vozidla.

Smluvní strany si výslovně ujednaly, že v případě dodání většího množství předmětu plnění, než je
ujednáno v bodu 1 tohoto článku, není kupní smlouva na toto množství uzavřena, Ustanóvení § 2093
občanského zákoníku se tak mezi smluvními stranami neuplatní.

2,

3.

1,

3.

4,

5.

6.



7.

Příloha č.2 ZD

1.

Smluvní strany se dohodly, že na vztah založený touto smlouvou se neuplatní § 2126 občanského
zákoníku, týkající se svépomocného prodeje, tedy smluvní strany sjednávají, že v případě prodleníjedné
strany s převzetím předmětu plnění nebo s placením za předmět plnění nevzniká druhé smluvní straně
právo tuto věc po předchozím upozornění na účet prodlévající strany prodat.

článex l
Základni povi n nosti ku pujícího

Kupujícíje povinen převzít řádně dodané vozidlo způsobem a za podmínek blíže specifikovaných touto
smlouvou, K předání předmětu plnění se zavazuje kupující poskytnout prodávajícímu řádnou součinnost.

Kupujícíje povinen zařádně dodané vozidlo zaplatit prodávajícímu kupnícenu v rozsahu a za podmínek
blíže specifikovaných touto smlouvou.

Kupující se zavazuje poskytnout prodávajícímu včas všechny potřebné informace nezbytné pro řádné
splnění závazku prodávajícího vyplývající z této smlouvy.

ČIáner s
Základni povi n n osti p rod ávaj ícíh o

Prodávající sezavazuje prodat kupujícímu vozidlo, dle právních předpisů České republiky plně způsobilé,
homologované k provozu na pozemních komunikacích na území Evropské unie, zejména ČR, a dále se
zavazuje, že při prodeji vozidel, jakož i při plnění dalších závazků vyplývajících z této smlouvy, bude
dodržovat obecně závazné právní předpisy a platné technické normy vztahující se k předmětu plnění, řídit
se touto smlouvu, pokyny kupujícího a podklady, které mu byly kupujícím předány.

,článer s

Záruéni podmín ky, odpověd nost

Prodávající je povinen upozornit kupujícího na veškeré vady vozidla, které se na vozidle vyskytnou
v záruční době. Kupující je srozuměn se skutečností, že kupuje věc již užívanou a prohlašuje, že se
podrobně a pečlivě seznámil s technickým stavem vozidla. Kupující prohlašuje, že byl prodávajícím
zřetelně seznámen s uvedenými závadami vozidla, které jsou uvedeny v předávacím protokolu a bere je
na vědomí. Prodávající prohlašuje, že žádnou závadu, která je mu známa, kupujícímu nezatajil. Za skryté
vady je možné uplatnit u prodávajícího toto právo z odpovědnosti nejpozději do 24 měsíců po převzetí
ojetého vozidla kupujícím. Prodávající může tuto dobu po dohodě s kupujícím zkrátit, nikoli však méně
než na 12 měsíců.

Rozsah, kvalita, technická specifikace, výbava, příslušenství a další související služby musí odpovídat
požadavkům kupujícího a vymezení uvedenému v této smlouvě. Jakékoliv odchylky od požadavků
kupujícího či vymezení uvedenému v této smlouvě jsou vadným plněním.

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost spočívajícív tom, že vozidlo, jakožijejich veškeré části
a komponenty budou po celou záruční dobu způsobilé k použití k obvyklým účelům a zachovají si obvyklé
vlastnosti.

Záruční doba na vozidlo začíná běžet ode dne jejich převzetí.

V případě, že prodávající neodstraní vady ve výše uvedené lhůtě, je kupující kromě nároku na smluvní
pokutu podle této smlouvy oprávněn zajistit odstranění této vady třetí osobou na náklady prodávajícího.

Sjednaná záruční doba se prodlužuje o dobu, která uplyne od oznámení vady, na kterou se vztahuje
záruka, v záruční době do odstranění této vady,

Prodávající odpovídá za to, že vozidlo nebude trpět žádnými právními vadami, které by měly původ
v činnostech či výrobcích použitých přijeho výrobě, Prodávající rovněž odpovídá zato, že vozidlo nebude
dotčeno chráněnými právy třetích osob, která by nebyla vypořádána nejpozději ke dni odevzdánívozidla
kupujícímu.

1,

2.

3.

1,

3.

+

5.

6.

7,



2,

3,

Příloha č,2ZD

článet z
Kupní cena

1, Kupní cena vozidla je smluvními stranami stanovena takto:

Celková kupnícena v Kč bez DPH 618 1B2

DPH z celkové kupní ceny v Kč 129 818

Gelková kupní cena v Kč včetně DPH 748.000

Kupní cena včetně DPH je sjednána jako cena pevná a nejvýše přípustná a zahrnuje veškeré náklady
prodávajícího pro plnění předmětu této smlouvy v rozsahu a za podmínek v této smlouvě stanovených,
včetně všech poplatků, daní a cel a i nákladů spojených s dopravou, včetně balehí podle zvyklostí, do
místa plnění.

Kupnícenu lze měnit pouze v případech a způsobem upraveným zákonem ě, 13412016 Sb., o zadávání
veřejných zakázek, V případě změn zákonné výše sazeb DPH nemají tyto vliv na výši kupní ceny a
prodávající se zavazuje odvést daň ve výši dle účinné právní úpravy.

článek 8
Platební podmínky

Kupující neposkytuje zálohy ani závdavek,

Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu za předmět plnění v souladu s touto smlouvou po
řádném předání a převzetí vozidla na základě daňového dokladu (faktury). Faktura musí obsahovat
náležitosti daňového dokladu podle § 435 občanského zákoníku, podle § 7 zákona č. 9ot2o12 Sb., o
obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), podle zákonač. 563/1991 sb.
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 zákona ě.23512004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů, název veřejné zakázky. Nedílnou přílohou faktury musí být protokoly o
předání a převzetí vozidla.

Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu - faktury obsahující náležitosti dle příslušných právních
předpisŮ činí 30 dnů ode dne doručení kupujícímu na adresu uvedenou vzáhlaví této smlouvy nebo do
datové schránky kupujícího.

Pokud faktura nebude mít zákonem či touto smlouvou stanovené náležitosti, je kupující oprávněn ji ve
lhŮtě splatnosti vrátit prodávajícímu k doplnění (opravě), aniž se tak dostane do prodlení se splatností,
přičemž po vystaveníopravené faktury běží lhůta splatnosti dle odstavce 3 tohoto článku znovu,

Kupující zaplatí prodávajícímu kupní cenu vozidla převodem na jeho účet uvedený v záhlaví této smlouvy
ve lhůtě 30 dní ode dne doručení příslušného daňového dokladu kupujícímu.

6. Faktura musí být vystavena a předána objednateli nejpozději do 15 dnů od odevzdání a bezvadného
převzetí zboží. Platba prodávajícímu se považuje za splněnou dnem odepsánífakturované částky zúčtu
objednatele.

Článek 9
Dodací podmínky

Prodávajícíodevzdá vozidlo kupujícímu a kupující převezme řádně dodané vozidlo od prodávajícího v den
předánía převzetívozidla v místě plnění.

Termín předánívozidla: do pěti pracovních dní ode dne účinnostismlouvy ode dne, kdy tato smlouva
nabyde účinnosti. Konkrétní termín předání bude prodávajícím dojednán min. 5 pracovních dnů předem
s osobou oprávněnou jednat ve věcech plnění a technických za kupujícího, uvedenou v této smlouvě.

Vozidlo bude předáno v sídle, provozovně či obchodním zastoupenívybraného dodavatele. Vozidlo může
být předáno i v sídle zadavatele.

1,

2.

3.

4.

5.

1,

2.

3.



Příloha č.2 ZD

4. Prodávající je povinen připravit a doložit u přejímacího řízení průvodní doklady k vozidlu. Bez těchto
dokladů nelze považovat vozidlo za schopné přejímky.

5. Smluvní strany stvrdí odevzdání a převzetí vozidla podpisem předávacího protokolu, Kupujícíje oprávněn
odmítnout převzetí předmětu plnění, pokud není v souladu s touto smlouvou. V takovém případě smluvní
strany v předávacím protokolu blíže specifikují, které skuteónosti, vady, brání převzetí vozidla, V případě,
že kupující převezme vozidlo, které neodpovídá této smlouvě, smluvní strany sepíší protokol o předání,
v němž specifikují, v jakém rozsahu vozidlo neodpovídá této smlouvě včetně termínu pro odstranění těchto
vad. Po odstranění těchto vad bude proveden zápis v předávacím protokolu a teprve tímto zápisem se
považuje vozidlo za řádně předané. Prodávající splní řádně svůj závazek z této smlouvy vyplývající
okamžikem řádného a úplného odevzdánícelého předmětu plnění,

6. Prodávajícíodpovídá zavady, kterou vozidlo má vokamžiku jeho odevzdánía převzetí kupujícím ikdyž
se vada stane zjevnou až po této době. Povinnosti prodávajícího vyplývající ze záruky nejsou tímto
ustanovením dotčeny.

Článek 10
Smluvní pokuty, úroky z prodlení

1. V případě prodleníkupujícíhosezaplacením kupníceny podletétosmlouvy zaplatl kupujícíprodávajícímu
úrokz prodlení ve výši stanovené nařízením vlády ČR ó,351t2013 Sb., ve znění pozdějších předpisů.
Smluvnístrany výslovně sjednávají, že v takovém případě odpovídá výše úroků náhradě škody.

2. Pokud bude prodávajícív prodlení s odevzdáním vozidla dle této smlouvy, zavazuje se zaplatit kupujícímu
smluvní pokutu ve výši ,1.000 Kč zakaždý izapočatý den prodlení.

3. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady předmětu plnění dle článku 6 odst. 6 této smlouvy,
zavazuje se prodávající zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 1,000 Kč zakaždý izapočatý den
prodlení.

4, Smluvnístrany výslovně sjednávají, že smluvní pokuta dle bodů 2 a 3 tohoto článku se nezapočítává na
náhradu škody.

5. Smluvní pokuty zde ujednané se uplatní pro každé jednotlivé vozidlo samostatně, není-li uvedeno jinak.

6. Smluvní pokuta je vždy splatná do 14 dnů od doby, kdy bude písemná výzvakjejímu zaplacení doruěena
prodávajícímu.

7, V případě porušení povinnosti kupujícího převzít předmět plnění řádně a včas dodaný podle kupní
smlouvy zaplatí kupující prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z kupní ceny předmětu plnění za
každý kalendářní den prodlení s převzetím, Nárok na tuto smluvní pokutu prodávajícímu nevzniká, pokud
kupující odmítne převzít předmět plnění pro vady. Zavady se považuje i nedodání příslušných dokladů,
potřebných k registraci a užívání vozidla a dodání vozidla neodpovídajícího plně technickým specifikacím,
požadovaným kupujícím v rámci veřejné zakázky, která předchází uzavření této smlouvy,

Článek 1í
Přechod vlastnických práv a přechod nebezpečí škody

Nebezpečíškody na předmětu plněníve smyslu § 2082 odst. ,1 občanského zákoníku přechází na kupujícího
současně s přechodem vlastnického práva okamžikem převzetí řádného plnění od prodávajícího, tedy na
základě oboustranně podepsaného předávacího protokolu , ato až po odstranění vad ve smyslu článku 8 bodu
7 této smlouvy. Nahlášenízměn v evidenci držitelů motorových vozidelzajistí kupující, a to na-svůj náklad, k
čemuž mu tímto prodávající uděluje plnou moc. Kupující bere na vědomí, že prodávající bezprostředně po
předání vozidla zruší pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou provozem motorového vozidla a kupující
je tedy povinen bezodkladně vozidlo pojistit, nejpozději do pěti pracovních dnů.



Příloha č.2ZD

článet í2
Změna smlouvy

1. Jakákoliv změna smlouvy musí mít písemnou formu a musí být podepsána osobami oprávněnýmijednat
a podepisovat za kupujícího a prodávajícího nebo osobami jimi zmocněnými. Změny smlouvy se
sjednávají zásadně jako dodatek ke smlouvě s číselným označením podle pořadového čísla příslušné
změny smlouvy.

2. Nastanou-li u některé ze stran skutečnosti bránící řádnému plnění smlouvy, je povinna to ihned bez
zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat jednání osob oprávněných k podpisu smlouvy.

Č!ánek í3
Odstoupení od smlouvy

1. Kupující mŮže odstoupit od smlouvy nebo jejíčástiv případě podstatného porušenísmlouvy prodávajícím.
Za podstatné porušení smlouvy se považuje zejména:

. zpožděnísjednaného termínu odevzdání předmětu plnění;

. dodání předmětu plnění (a to i částečně), neodpovídajícího technickým parametrům,
specifikovaným v této smlouvě.

2, Kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy i v případě, že prodávající vstoupí do likvidace nebo bude
zahájeno insolvenční řízení dle zákona ó. 18212006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění
pozdějších předpisŮ, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek prodávajícího.

3. V případě odstoupení od smlouvy má kupující bez jakýchkoliv výhrad právo na náhradu škody, zejména
prokázaných nákladů, které vzniknou v souvislosti s nesplněním smlouvy.

4. V případě, že prodlení kupujícího s placením kupní ceny trvá déle než dva měsíce, může prodávající od
kupnísmlouvy odstoupit s tím, že kupujícímu zašle písemné vyrozuměnío odstoupeníod kupnísmlouvy.
Po odstoupení od kupní smlouvy je kupující povinen vrátit prodávajícímu vozidlo.

5. V případě odstoupení prodávajícího nebo kupujícího od smlouvy je toto účinné doručením písemného
oznámen í druhému účastn íku.

Článer 14
závéreéná ustanovení

1, Právní vztahy založené touto smlouvou se budou řídit právním řádem České republiky.

2. Smluvnístrany se dohodly, že ve věcech výslovně neupravených se tato smlouva bude řídit příslušnými
ustanoveními občanského zákon íku.

3. Je-li uzavřena v listinné podobě, je tato smlouva vyhotovena ve dvou stejnopisech , z nichžkaždá smluvní
strana obdržíjeden,

4. Tato smlouva nabývá platnostidnem podpisu smluvnímistranami.

5. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a místně
příslušnými soudem ČR.

6. Strany ujednávají, že písemnosti doručované konvenční poštou dle této smlouvy budou zasílány na
adresu uvedenou v záhlaví této smlouvy. Každá strana je povinna druhé straně neprodleně písemně
oznámit případnou změnu své adresy. V případě, že druhá strana si zaslanou zásilku nevyzvedne,
odmítne přijmout nebo jí nebude doručena z důvodu absence poštovní schránky nebo z důvodu změny
adresy považuje se zásilka za doručenou 10, dne od jejího odeslání i když se o rií adresát nedozvěděl.

7 , Smluvnístrany se dohodly, že v případě změny osob uvedených v záhlavítéto smlouvy (dále též,,kontaktní
osoby") nenítřeba uzavírat dodatek ke smlouvě, ale každá ze smluvních stran je povinna změnu kontaktní
osoby druhé smluvní straně bezodkladně písemně oznámit, a to vhodným způsobem.



Příloha ó.2ZD

B. Prodávajícívýslovně souhlasí s tím, že kupujícítuto smlouvu včetně všech jejích příloh uveřejní na svém
profilu zadavatele v plném zněnív souladu se zákonem č, 13412016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů.

9. Prodávající souhlasí s uveřejněním kupní smlouvy v registru smluv v souladu se zákonem č. 34012015
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv (zákon o registru
smluv), v účinném znění.

10. Prodávající výslovně prohlašuje, že pokud nějakou část své nabídky považuje za obchodní tajemství,
řádně takové části předem označil a uvedl konkrétní důvod pro nemožnost zveřejnění.

11. Smluvní strany si výslovně odlišně od § 2914 občanského zákoníku ujednaly, že prodávající odpovídá za
škodu způsobenou jeho zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem (dále jen ,,pomocník"),
jako by ji způsobil sám, a to i v případě, že se pomocník zavázal provést určitou činnost samostatně.

12. Prodávďlící na sebe přebírá nebezpečí změny okolností dle § 1765 občanského zákoníku.

13. Prodávající bere na vědomí, že podle § 2 písm. e)zákona č.32012001Sb., o finančníkontrole ve veřejné
správě, ve znění pozdějších předpisů, je osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly.
Prodávající bere na vědomí, že obdobnou povinnostíje povinen smluvně zavázattaké své poddodavatele,

14. Obě smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, sjejím obsahem souhlasí a že smlouva byla
sepsána na základé pravdivých údajů, z jejich pravé a svobodné vůle, což stvrzují podpisem svého
oprávněného zástupce.

'15. Součástíkupnísmlouvy bude i předávací protokol, kde bude uveden soupis závad a popsán vizuálnístav
vozidla,

Pří|oha

Příloha č. 1

Příloha č, 2

Technická specifikace

Předávací protokol

Za kupujícího:

v Novém Městě nad Metujídne 13. 6,2023

Za prodávajícího:

v Dyji dne 14.6.2023

:,x-tt*ťjťx*,;,;rŤi
549 0l Nové Mě,lo ry.^_^..^.

áH§P*,#Xffiti&r,ffi
ří u-o.1u,<tióiiiji,; i;i, .o;i§n nrřnStáré Bmo

"lČ| 
?a? ,i*.:b, L}|,Č: tt2É244250rČ6,48eZrrZS,ltč,

kamilzorvan

Provozovna: Dyje 520, psč 669 02

Marek záviška


